
Ф-27.00-24-О-2021 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ «НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ» 

ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

НАКАЗ  
 

10 вересня 2021 р. м. Житомир № 24-О 
 
 
Про деякі питання організації  
виховного процесу у 2021-2022 н. р.  
щодо формування в дітей та  
учнівської молоді ціннісних  
життєвих навичок 
 

На виконання листа  МОН № 1/9-362 від 16.07.21 року, відповідно до 
Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  «Про 
внесення змін до  деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)» від 18  грудня 2018 р. № 2657-VIII,  «Про запобігання та 
протидію  домашньому насильству» від 7 грудня 2017 року № 2229, Указів 
Президента України від 18.05.2019 № 286/219 «Про Стратегію національно-
патріотичного виховання», від 30 вересня 2019 року № 722 «Про Цілі сталого 
розвитку  України на період до 2030 року», постанов Кабінету  Міністрів 
України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо  реалізації 
Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30 
червня 2021 р. № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної 
програми національно-патріотичного  виховання на період до 2025 року», від 2 
червня 2021 р. № 579 «Про затвердження Державної цільової соціальної 
програми «Молодь України» на 2021- 2025 роки», від 24.02.2016 № 111 «Про 
затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на 
період до 2020 року», від 30.05.2018 №453 «Державна соціальна програма 
«Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини» на 
період до 2021 року, від 10.07.2019 № 689 «Питання проведення моніторингу 
наркотичної та алкогольної ситуації в Україні», від 22.07.2020 № 641 «Про 
встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів 
на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», Концепції реалізації державної 
політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 14.12.2016 №988-р, наказів Міністерства освіти і науки України від 
07.09.2000 №439 «Про затвердження Рекомендацій щодо порядку використання 



державної символіки в навчальних закладах України», від 31.10.2011 №1243 
«Про Основні орієнтири виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів України, від 02.10.2018 № 1047 «Методичні рекомендації 
щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів 
Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні 
рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29.01.2019 № 1/19-
881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)» від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного 
освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу 
(цькуванню)», Національної стратегії розбудови безпечного і здорового 
освітнього середовища у  новій українській школі, схваленої Указом 
Президента України від 25 травня 2020 року № 195,   спеціальних законів, 
інших актів  законодавства у сфері освіти і науки та міжнародних договорів 
України,  укладених в установленому законом порядку та з метою формування 
в учнів Наукового ліцею ціннісних життєвих навичок, національно-
патріотичного  виховання, профілактики булінгу (цькування), кримінальних 
правопорушень,  вживання наркотичних і психотропних речовин, запобігання 
домашньому  насильству, торгівлі людьми тощо 
 

НАКАЗУЮ: 
 
1.  Спрямовувати виховний процес у Науковому ліцеї на формування: 
· відповідальних та чесних громадян, які здатні до свідомого 

суспільного  вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям і 
суспільству; поваги до гідності, прав, свобод, законних інтересів людини і 
громадянина;  нетерпимості до приниження честі та гідності людини, фізичного 
або  психологічного насильства, а також до дискримінації за будь-якою 
ознакою; патріотизму, поваги до державної мови та державних символів 
України,  поваги та дбайливого ставлення до національних, історичних, 
культурних  цінностей, нематеріальної культурної спадщини Українського 
народу,  усвідомленого обов’язку захищати у разі потреби суверенітет і 
територіальну  цілісність України; 

· усвідомленої потреби в дотриманні Конституції та законів 
України,  нетерпимості до їх порушення, проявів корупції та порушень 
академічної  доброчесності; 

· громадянської культури та культури демократії; 
· культури та навичок здорового способу життя, екологічної культури 

і  дбайливого ставлення до довкілля; 
· прагнення до утвердження довіри, взаєморозуміння, миру, злагоди 

між  усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами; почуттів 
доброти, милосердя, толерантності, турботи, справедливості,  шанобливого 
ставлення до сім’ї, відповідальності за свої дії; 

· культури свободи та самодисципліни, відповідальності за своє 
життя,  сміливості та реалізації творчого потенціалу як невід’ємних 
складників  становлення особистості. 

 



 
2. З метою забезпечення додержання конституційних прав та свобод 

дитини,  гарантій з охорони дитинства, реалізації прав дітей на освіту, безпечне 
для життя  і здоров’я освітнє середовище, збереження та зміцнення здоров’я: 

2.1. ГЕТМАНСЬКІЙ Марії Олександрівну, психологу Наукового ліцею  
2.1.1. Започаткувати в Науковому ліцеї функціонування служби 

порозуміння (шкільної медіації) до 27.10.21 року;   
2.1.2. Спланувати проведення інформаційно-просвітницьких заходів 

(тренінги, презентації та  інші заходи, зокрема за участю представників органів 
державної влади та органів  місцевого самоврядування, громадськості), 
спрямованих на формування в  учасників освітнього процесу культури 
недискримінаційної, ненасильницької,  безконфліктної комунікації, здорового 
та безпечного способу життя, навичок  збереження власного життя та здоров’я, 
а також запобігання небезпечній  поведінці; 

2.1.2. Розробити та розповсюдити серед учасників освітнього 
процесу  інформаційні матеріали щодо здорового та безпечного способу 
життя,  розмістити їх електронні версії на веб-сайті Наукового ліцею до 01.11 
2021; 

2.1.3. Спланувати навчання учнів щодо безпеки під час використання 
інформаційно комунікаційних технологій та інших медійних засобів, навичок 
безпечної  поведінки в Інтернеті; 

2.1.4. На доступному місці розмістити  контактну інформацію про 
керівників та педагогічних працівників закладу освіти, до яких, відповідно до 
посадових обов’язків, можуть звертатися учасники  освітнього процесу для 
оперативного вирішення питань, що стосуються  збереження життя чи здоров’я, 
а також захисту прав та інтересів дитини; номер  телефону 1547 Урядової 
гарячої лінії з попередження домашнього насильства;  телефонні номери 
Національної дитячої «гарячої» лінії 0 800 500 225 або 116 111 (для дзвінків з 
мобільного). 

2.1.5. Спланувати проведення інформаційних кампаній: до 18 жовтня - 
Європейського дня боротьби з торгівлею людьми; до 2 грудня - Міжнародного 
дня за відміну рабства; до 10 грудня - Міжнародного дня  захисту прав людини; 
до 30 липня - Всесвітнього дня протидії  торгівлі людьми; 

2.1.6. Розвивати співробітництво із громадськими та міжнародними 
організаціями  і фондами; 

2.1.7. Налагодити освітню роботу із батьками та законними 
представниками дітей  з питань профілактики торгівлі людьми; 

3.1.8. Поширювати серед учасників освітнього процесу інформацію про 
діяльність Кол-центру Міністерства соціальної політики України з питань 
протидії торгівлі  людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, 
насильству за ознакою  статі та насильству стосовно дітей за скороченими 
телефонними номерами: 1578 з питань протидії торгівлі людьми; 1588 з питань 
запобігання та протидії  домашньому насильству, насильству за ознакою статі 
та насильству стосовно  дітей; 

2.1.9. Вивчити питання впровадження в освітньому процесі 
апробованих  передовою міжнародною та вітчизняною практикою 
профілактичних стратегій  формування життєвих навичок, чинних  програм та 
методик розв’язання наркотичних і алкогольних проблем. 



2.1.10. Організувати та спланувати роботу щодо протидії та запобіганню 
булінгу (цькуванню) до 01.10.2021 року. 

3. Рекомендувати педагогічним працівникам Наукового ліцею пройти он-
лайн курси  підвищення кваліфікації з питань протидії торгівлі на сайті 
Міжнародної організації з міграції (МОМ) в Україні http://stoptrafficking.org до 
01.11 2021. 

4. ЦЮРКО Тетяні Григорівні, голові методичної комісії кураторів груп 
врахувати рекомендації МОНУ (№ 1/9-362 від 16 липня 2021 року) при 
плануванні напрямків виховної роботи в Науковому ліцеї Житомирської 
політехніки на 2021-2022 навчальний рік. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
з наукової роботи ЗАБЕЛЛО Ларису Олександрівну. 
 
 
Директор Наталія ВЕНЦЕЛЬ 
 
 
 
ОЗНАЙОМЛЕНІ: 
 
ГЕТМАНСЬКА М.О.  
ЦЮРКО Т.Г. 
ЗАБЕЛЛО Л.О. 
 
 
 

http://stoptrafficking.org

